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tager positivt imod dette lovforslag, som rege- 
ringen her har fremsat. Så vi støtter det. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Tak til ordførerne. Der er også nogle bemærk- 
ninger fra min side. 

De baltiske landes medlemskab af Den Nor- 
diske Investeringsbank er jo ved adskillige lej- 
ligheder blevet overvejet og diskuteret siden 
landenes løsrivelse i 1991, og det er positivt, at 
det nu ser ud til at blive en realitet. 

De vil, som det også fremgår af beslutnings- 
forslaget, komme til at indtræde i ejerskabet af 
Den Nordiske Investeringsbank på lige fod med 
de nordiske ejere fra den 1. januar. Udvidelse af 
det nordiske samarbejde er også at inddrage de 
baltiske lande, og det synes jeg er et rigtig vig- 
tigt skridt på vejen mod en øget integration af de 
nordisk-baltiske økonomier. 

Ser blev rejst nogle spørgsmål om, hvorvidt 
sproget nu. også lige skulle være svensk. Over- 
enskomsten lå jo før i tiden på alle de nordiske 
landes sprog, og for fremtiden vil overenskom", 
ster og vedtægter jo kun blive skrevet på en- 
gelsk og svensk. Det er altså ikke hensigtsmæs- 
sigt at lade de officielle dokumenter være på alle 
de otte medlemslandes sprog. Engelsk forstås af 
de fleste, både af baltere og skandinaver, og ved 
at man har valgt svensk som det andet sprog, 
bevarer man et skandinavisk sprog i organisati- 
onen, som forstås af en stor del af Norden. 

Så med de bemærkninger siger jeg tak for det, 
der er kommet under førstebehandlingen. 

Kl. 13.50 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Første behandling af lovforslag nr. L 38: 
Forslag til lov om ændring af radio- og fjern- 
synsloven. (Politiske reklamer og forlængelse 
af programtilladelser). 
Af kulturministeren (Brian Mikkelsen). 
(Fremsat 20/10 2004). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Jens Rohde (V): 
Lovforslaget, som vi førstebehandler her i dag, 
L 38, drejer sig dels om politiske reklamer i fjern- 
synet, dels om forlængelse af sendetilladelser. 
Lovforslaget indeholder altså to elementer. 

Med hensyn til reklamerne foreslår regerin- 
gen, at reguleringen af adgangen til at udsende 
politiske reklamer sker ved en toleddet bestem- 
melse, som punkt 1 indeholder et permanent 
forbud mod i fjernsynet at udsende reklamer for 
politiske partier, politiske bevægelser, valgte 
medlemmer samt opstillede politiske kandida- 
ter til politiske forsamlinger, og som punkt 2 in- 
deholder et temporært forbud mod udsendelse 
af reklamer for politiske budskaber i perioden 
fra tidspunkt for udskrivelse af valg til politiske 
forsamlinger eller til folkeafstemninger, indtil 
afholdelsen af valget eller afstemningen har fun- 
det sted; den reklamefri periode kan dog ikke 
overstige 3 måneder. 

Andet led i lovforslaget har til hensigt at gøre 
det muligt for de lokale radio- og fjernsynsnævn 
i forbindelse med gennemførelse af en ny lokal- 
radio- og tv-ordning at forlænge tilladelser til lo- 
kal programvirksomhed udstedt før den 1. janu- 
ar 2003 uden ansøgningsrunde, sådan at alle 
programtilladelser fremover enten kan forlæn- 
ges ved det lokale nævns beslutning herom eller 
sådan som hidtil efter opslag og ansøgning, uan- 
set hvornår tilladelsen af udstedt. 

Mette Frederiksen (S): 
Jeg tror, det er vigtigt, når vi behandler det frem- 
satte lovforslag, at vi lige kaster et blik tilbage på 
historien. Det var fra 1988 forbudt i dansk fjern- 
syn at reklamere for økonomiske interesser, reli- 
giøse anskuelser og politiske anskuelser i øvrigt. 
Det var en klog lovgivning. 

I december 2002 bliver den gældende lovgiv- 
ning så lempet. Dansk Folkeparti og regeringen 
indgår et medieforlig, og efterfølgende er der så 


